~a
PARANA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n 000107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019-
HUOP firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná —UNIOESTE, e a empresa G A S
Esterilizacao de Produtos P/ Saude Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná —HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa G dt S Esterilizacao de Produtos P/ Saude Ltda, pessoa jurídica de direito
privado, situada na Rua José de Alencar, 558 na cidade de Maringá, Paraná, inscrita no
CNPJ sob n.'7.426.068/0001-86, representada neste ato por Djalma Garcia, a seguir
denominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato n.'23/2019 - HUOP, celebrado em 13/05/19, mediante as
cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJKTO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato 023/2019
—HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de
reprocessamento e esterilização em óxido de etileno de produtos para a saúde em
empresa especializada para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses, contados a partir
de 13/05/20, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará â Contratada o valor das peças
efetivamente esterilizadas, conforme constante na proposta e planilha anexa.
Podendo chegar ao valor máximo de R$ 204.017,30 (duzentos e quatro mil, dezessete
reais e trinta centavos).

Subcláusula única

0 reajuste tem como parâmetro o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo)
acumulado nos últimos doze meses contados de abril de 2019 a março de 2020, cuja

>r~O"
'erinaé .0

'NIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

PARANA

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 —UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

variação percentual foi de 3,30%.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Cláusula uinta —FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 11 de maio de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

Diretor Geral e Ordenador de Des esas

dk S Esterilizacao de Pro utos P Sau e Ltda- Contratada

Djal
Re

/

dar a
onsavel

CARTóRiO~FLORIANO

Testemunhas:

/JÁ
Marilene André de Paula Lu n

R.G:7.977.286-0

pal
< q 5,ata e„/H~,pn{erirra<
ire< ~~,( q152i ~~co

Sara e arvalho Trecossi
R.G: 8.924.651-2

~r~~~mer
PARANA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

ANEXO I ao Contrato 023/2019 - HUOP :

Item

Lote: 1
Descrição 'Unid.. Quantidade Vl. Unit. Item VL Total Item

27482 —Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno un

45753 —Serviço de Reprocessamento Afastador Médio un

100 7,5513 755,1333

250 8,7470 2186,7577
55894 — Serviço de Reprocessamento Afastador
Articulado de 10mm (video-cirurgia) un

55895 — Serviço de Reprocessamento Agulha de Véres
(video) un 50

9,0742 45,3709

3,7757 188,7859

10

12

13

14

15

16

58386 —Serviço de Reprocessamento Alicate de Pressão un

55770 —Serviço de Reprocessamento Alicate P un

55771 — Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/
unNeonatológico

55772 —Serviço de Reprocessamento Amnioscópio un

55787 —Serviço de Reprocessamento Broca un

55899 — Serviço
Bipolar (video)

55900 — Serviço
Monopolar (video)

55789 — Serviço
Grande

de Reprocessamento Cabo P/ Pinça un

de Reprocessamento Cabo P/ Pinça un

de Reprocessamento Cx de Cirurgia un

55898 —Serviço de Reprocessamento Bainhas de 10mm
(video)

un

55897 - Serviço de Reprocessamento Bainhas de 5mm
(video) un

55781 —Serviço de Reprocessamento Bléfaro Neo-natal un

55782 —Serviço de Reprocessamento Bléfaro Pediátrico un

25

300

250

25

150

150

50

25

500

50

125

30

9,1371

5,2105

14,3161

8,9295

5,8523

5,8523

3,0205

3,0205
1,9382

6,0914

6,8969

41,2178

228,4273

1563,1356

3579,0351

223,2365

877,8382

877,8382

151,0246
75,5123
969,1090

304,5697

862,1160

1236,5351

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

55791 - Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia un
Média

55790 — Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia un
Pequena

55794- Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi un

55904 —Serviço de Reprocessamento Clipador (video)

55805 —Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa
Cpap
55806- Serviço de Reprocessamento Conexao Em Y
Inalaçao

55807 —Serviço de Reprocessamento Conexão Y

un

P/
un

P/ un

un

55808- Serviço de Reprocessamento Copo P/ Inalaçao un

55809 — Serviço de Rep rocessamento Copo P/
Umidificador (respirador)

55810- Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G un

55811 —Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M un

30

50

4000

75

150

75

75
50

500

250

1250

34,2454

27,0779

1027,3619

1353,8963

7,2304 28921,5208

20,6027

2,4227

2,4605

2,4605

3,2533

8,0673

10,8740

1545,2001

363,4042

184,5377

184,5377
162,6665

4033,6584

2718,4945

10,7859 13482,3286

~a
PARANA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

28

29

30
31

55812- Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio P un

55816—Serviço de Reprocessamento Cureta

55821 —Serviço de Reprocessamento Estribo

un

un

55823- Serviço de Reprocessamento Faca de Enxerto un

25 4,6504 116,2590
100 3,0520 305,1999
25 9,7475 243,6873
25 4,0463 101,1565

32

33

55824 — Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch
10cm
55825 — Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch
12crn

350 2,1459

250 2,5737

751,0478

643,4299

34

35

55826 — Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch
15cm
55827 — Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch
20cm un

500 3,4044 1702,1774

25 4,5622 114,0561

36

37

38

39

40

41

42

43

44

46

47

49

50

51

52

53

54

55

56

55828 — Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch
6cm un

55831 —Serviço de Reprocessamento Formão un

55893 —Serviço de Reprocessamento Umidificador un

55832- Serviço de Reprocessamento Freza Automática un

55845 —Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação un

55846 — Serviço de Reprocessamento Impermeável de unBorracha
55848 — Serviço de Reprocessamento Jogo de Vela de un
Hegar

55849 — Serviço de Reprocessamento Kit P/ Inalação
Un(másc + Copo)

55850 — Serviço de Reprocessamento Kit Respirador pctCompleto

55905 — Serviço de Reprocessamento Manipulador un
Uterino

55856- Serviço de Reprocessamento Máscara P/Ambú un

55906 —Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30'—
un

10mm) (video)

55862 — Serviço de Reprocessamento Pás Externa de
Desfibrilador

55863 — Serviço de Reprocessamento Passador de un
Válvula

58391 —Serviço de Reprocessamento Peças Avulsas de un
Respirador

55910 — Serviço de Reprocessamento Pinça Babycook un
(video)

55869- Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar un

55915 — Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar
(vide o)
55914 — Serviço de Reprocessamento Pinça Maryland
(video)

55909 —Serviço de Reprocessamento Pinça Mixter (video) un

55913 — Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Biópsia
(video)

25

75
1250

75

300

500

25

400

2000

50

225

100

25

25

50

50

300

25

25

75

75

1,3466

3,7757

4,9021

10,3894

3,1967

8,9169

16,7073

7,8849

20,4767

5,5628

3,3351

26,5430

16,4871

6,7396

2,1711

15,8075

6,8969

15,8075

15,8075

15,8075

15,8075

33,6655

283,1789
6127,6269
779,2048

959,0165

4458,4280

417,6832

3153,9556

40953,4916

278,1404

750,4074

2654,3038

412,1773

168,4900

108,5528

790,3741

2069,0783

395„1871

395,1871

1185,5612

1185,5612

/
PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOKSTK —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

57

58

59

55908 — Serviço de Reprocessamento Pinça
Cauterização (video)

55911 — Serviço de Reprocessamento Pinça Reta
Apreensão (video)

55912 — Serviço de Reprocessamento Pinça Reta
Apreensão C/ Dente (video)

P/
un

de un

de un

60 55870 —Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador un

61 55871 —Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio un

55916 — Serviço de Reprocessamento Porta-agulha de
5mm (video)

63 55872 - Serviço de Reprocessamento Porta Pinça

55917 — Serviço de Reprocessamento Probe (sonda
Apalpadora de 5mm) (video)

un

65 55874- Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal un

66 55919—Serviço de Reprocessamento Redutor (video) un

55875 — Serviço de Reprocessamento Reservatório P/
Incubadora un

68 55877- Serviço de Reprocessamento Saca Bocado un

69

70

55880- Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/
Respirador un

55881 — Serviço de Reprocessamento Seringa de Vidro
10ml

71 58395 —Serviço de Reprocessamento Tesoura un

72 55922 —Serviço de Reprocessamento Tesoura (video) un

73 55888- Serviço de Reprocessamento Traqueia G un

76

77

78

79

80

81

55891 — Serviço de Reprocessamento Trocater da un
Urologia

55921 —Serviço de Reprocessamento Trocáter de 10mm un
(video)

55920 —Serviço de Reprocessamento Trocáter de 5mm un
(video)

55892 —Serviço de Reprocessamento Tubo de Ensaio un

55923 — Serviço de Reprocessamento Valvula de
un

Aspiração (video)

58839 — Serviço de Reprocessamento Cânula de un
Traqueostomia metálica

55857- Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo) un

83 55858-Serviço de Esterilização Micropore Grosso(rolo) un

84 55859-Serviçode Esterilização Micropore Médio(rolo) un

71127 — Serviço de Reprocessamento Afastadores un
Grande acima de 45 cm

86 71126—Serviço de Reprocessamento Ureteroscopio un

74 55889 —Serviço de Reprocessamento Traqueia P un

55890 —Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas pctPor Uma Conexão Em Y Fixo

75

75

75

250

250

50

50

25

150

50

100

50

150

25

250

75

250

50

500

25

150

150

500

75

250

150

300

300

25

25

17,0661

15,8075

15,8075

3,7757

2,3221

15,8075

4,0526

20,1055

3,3163
1,4788

9,0365

5,6509

3,5743

2,0892

4,8329

17,7709
10,8740

5,7453

14,2783

9,5651

7,7276

7,7276

1,3152

7,2745

3,8575

1,2397

2,2654

1,4410

13,7939

45,1823

1279,9567

1185,5612

1185,5612

943,9296

580,5202

790,3741

202,6281

502,6371

497,4515
73,9421

903,6477

282,5462

536,1425

52,2311

1208,2226

1332,8179
2716,4945

287,2670

7139,1663

239,1266

1159,1345

1159,1345

657,6078

545,5867

964,3830

185,9555

679,6107

432,3105

344,8464

1129,5571

PARANA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00107/2019
Pregão Presencial n'14/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 023/2019 —HUOP

87

88

89

90

91

92

93
94

95

96

97

98

99

100

101

71139—Serviço de Reprocessamento Espéculo

71140-Serviço de Reprocessamento Kit DIU

un

un

71141 —Serviço de Reprocessamento Lâmina de faca de unenxerto

71142—Serviço de Reprocessamento Kerrison un

71143-Serviço de Reprocessamento Seringa de carpule un

71128 —Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental
avulsa peguena até 14 cm
71129-Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média
até 25 cm

71130 — Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa
grande a partir de 25 cm

71131—Serviço de Reprocessamento Lâmina maleavel P
eM un

71132-Serviço de Reprocessamento Molde bucomaxilo un

71133 — Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia
urologia até 5 peças un

71135—Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas un

71136—Serviço de Reprocessamento Serra de gigle un

71137 —Serviço de Reprocessamento Abridor de boca e
banda un

71138 — Serviço de Rep rocessamento Capa
hemodinâmica plástico/tecido un

500

500

500

100

50

200

75

350

1000

500

75

50

100

100

25

5,4055

5,3112

7,2304

2,5674

3,7757

21,4962

4,4364

4,8895

3,2219

4,8266

4,5874

6,5320

3,7757

9,2882

4,0526

2702,7412

2655,5848

3615,1901

256,7418

188,7859

4299,2427

332,7319
1711,3246

3221,9270

2413,2946

344,0587

326,5984

377,5718

928,8220

101,3141

102

103
104

105

106

107

108

109
110

112

71144—Serviço de Reprocessamento Espátulas de resina un

71145-Serviço de Reprocessamento Espelhos

71146—Serviço de Reprocessamento Sindesmotomo

71147—Serviço de Reprocessamento Brunidor

un

un

un

71148—Serviço de Reprocessamento Descolador (P) un

71149—Serviço de Reprocessamento Porta matriz un

71150-Serviço de Reprocessamento Moldeira S2 un

71151—Serviço de Reprocessamento Martelo

71152-Serviço de Reprocessamento Tubo de ensaio

un

un

71192-Serviço de Reprocessamento Basket para CPRE un

71193 —Serviço de Reprocessamento cesta 4 fios corpo
estranho Serviço de Reprocessamento endoscopia 230 un
cm

25

25

25

25

15

15

15

50

500

12

12

3,8763

5,1097
4,0148
4,0148
4,9021

5,4684

2,1836
4,4049

1,3152
14,6056

15,8075

96,9083

127,7434

100,3689
100,3689
73,5315
82,0259

32,7533
220,2459

657,6078

175,2670

189,6898

113

114

115

116

71194 — Serviço de Reprocessamento Pinça 4 garras un
corpo estranho endoscópio 230 cm

71195 — Serviço de Reprocessamento Pinça de biopsia un
endoscópica 230cm

71196 — Serviço de Reprocessamento Pinça dente de
Rato Endoscópica 230 cm

71197 - Serviço de Reprocessamento Pinça jacaré un
endoscópica 230cm

VALOR TOTAL REGISTRADO:

12 19,3063 231,6750

480 19,3063 9267,0017

6 19,3064 115,8381

12 19,3063 231,6750

R$ 204.017,30